
Titul filmu

Neon Demon

Tagline

Krása zabíjí

Krátká synopse

Fashion horor z opojného prostředí luxusních klubů,
ateliérů a vil Los Angeles od jednoho z největších

filmových vizionářů současnosti.

Dlouhá synopse

Jesse je mladá, krásná a má onu tajemnou esenci, která ji vyčleňuje ze zástupu dokonalých krásek ucházejících se o
svých pár let slávy na módních molech v Los Angeles. „Kdo by chtěl zkyslý mlíko, když může mít čerstvý maso,“

utrousí na její adresu jedna ze závistivých kolegyň, které ji doprovází do marnivých zákoutí fashion světa. Neonový
puls večírků a sektářská atmosféra během fotografických seancí začínají mladou dívku pohlcovat natolik, že přehlíží
varovné signály – prostředí plné lesku a luxusního pozlátka totiž skrývá zlo, které již od pradávna provází kult krásy.
Pro naivní Jesse v říši divů ale může být už pozdě. Zatím co žije svůj neonový sen, v dálce se probouzí přízraky vražd,

nekrofilie a kanibalismu. Barvoslepý dánský provokatér Nicolas Winding Refn vyzývá diváka, aby s ním vstoupil do
pestrobarevného prázdna, jež požírá půvab a nevinnost. Horor o kráse a nicotě i o kráse nicoty – Neon Demon

vtahuje diváka do černé díry módního průmyslu i Města andělů.

Technické informace a kredity

Původní název: The Neon Demon
Anglický název: The Neon Demon
Rok: 2016
Země: Dánsko, Francie, USA
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 112 min
Dostupnost: 0

Žánr: Horror, Thriller
Režie: Nicolas Winding Refn
Scénář: Nicolas Winding Refn
Střih: Nicolas Winding Refn, Mary Laws, Polly Stenham
Kamera:
Zvuk: Cliff Martinez

Ocenění

MFF Cannes - Hlavní soutěž - 2016
Ceny Bodil - Nominace | Nejlepší film, Nejlepší herečka

- 2017
Dánské filmové ceny - Nejlepší kamera, Nejlepší

masky, Nejlepší zvuk, Nejlepší hudba, Nejlepší vizuální
efekty - 2017

Hrají

Elle Fanning, Jena Malone, Abbey Lee, Keanu Reeves

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


